Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-06-2021
Insolventienummer F.18/21/38
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000188516:F001
Datum uitspraak 04-05-2021
R-C mr. D.J. Klijn
Curator mr F.R. Omta

Algemene gegevens

Naam onderneming

| conwads.v. 02-06-2021
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Conwad B.V., gevestigd te (9981 BG) Uithuizen 02-06-2021
aan de Kaakstraat 12, KvK-nummer 73794627 1

Activiteiten onderneming

SBI-code: 2822 - Vervaardiging van hijs-, hef- en transportwerktuigen 02-06-2021
SBI-code: 33123 - Reparatie en onderhoud van machines voor een specifieke 1
bedrijfstak

SBI-code: 4730 - Benzinestations

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

18 02-06-2021
1

Toelichting
Volgens KvK: 1 / Feitelijk: 18


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=17297af0-d8ac-eb11-8104-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b6b15853-2968-e511-80c6-005056ac167e

Boedelsaldo

€ 7.297,56 02-06-2021
1

Verslagperiode

van 02-06-2021

4-5-2021 1

t/m

2-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 60 uur 0 min

totaal 60 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zorgvuldig is samengesteld, 02-06-2021
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Het is 1

immers mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet

geopenbaard kan worden, of in een later stadium bijgesteld dient te worden.

Deze onzekerheden kunnen ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit

verslag geschetste vooruitzichten voor crediteuren en andere

belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen om vermelde redenen geen

rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van de vennootschap is de besloten vennootschap 02-06-2021
Eemsmond Holding B.V. Bestuurder is de besloten vennootschap Carnero 1
Management B.V. welke tevens bestuurder is van Eemsmond Holding B.V.

Enig aandeelhouder/bestuurder van Carnero Management B.V. is de heer A.].

Goslinga.

1.2 Lopende procedures

I Voor zover thans bekend liepen er geen gerechtelijke procedures. 02-06-2021

1

1.3 Verzekeringen

I De gebruikelijke verzekeringen. 02-06-2021
1
1.4 Huur
Eris geen sprake van een lopende huurovereenkomst. De locatie te 02-06-2021
Uithuizen wordt formeel gehuurd door de Holding. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Conwad B.V. (de thans failliete B.V.) heeft een zusteronderneming, te weten 02-06-2021
Venema Installations B.V. Voor zover thans kan worden nagegaan vindt 1
vanuit Venema Installations B.V. de productie plaats van een tweetal

producten, te weten ‘grijpers’ om containers van vrachtwagens te laden en

een procedé om het suikergehalte te berekenen in suikerbieten, opdat

gemeten kan worden hoeveel suikerbieten door leveranciers worden

afgenomen. Het personeel (circa 18 personeelsleden) is in dienst van de

failliete BV en werd ingehuurd door Venema Installations B.V. Zoals het thans

lijkt was het personeel ook het enige actief in de vennootschap. In de thans

failliete B.V. zijn grote achterstanden ontstaan bij de betaling van diverse
schuldeisers zoals Belastingdienst en Pensioenfondsen. Het faillissement is
aangevraagd door stichting pensioenfonds metaal en techniek, stichting

opleidings- en ontwikkelingsfonds voor het metaalbewerkingsbedrijf, stichting

sociaal fonds metaal en techniek, stichting private aanvulling WW en WGA

metaal en techniek en N.V. Schadeverzekering metaal en technische

bedrijfstakken. De curator heeft thans in onderzoek de toedracht tot het
faillissement. De curator wordt met toestemming van de rechter-commissaris
bijgestaan door een financieel deskundige.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 02-06-2021
18 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

02-06-2021
Toelichting
1
Onbekend.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
10-5-2021 18
totaal 18
2.4 Werkzaamheden personeel
Het personeelis per brief van 10 mei 2021 ontslag aangezegd. Het UWV 02-06-2021
heeft vanwege de coronacrisis geen intake gehouden maar heeft de 1
formulieren zoveel als mogelijk van tevoren ingevuld en ter ondertekening
naar de personeelsleden gezonden. Naar verwachting zal er door het UWV
nog een vordering in het failissement worden ingediend.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
| nvit 02-06-2021
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
| nvit 02-06-2021

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover thans bekend is er niet of nauwelijks sprake van enig actief. Voor
zover er sprake is van enige inventaris en/of machinerieén lijken deze
eigendom te zijn van aan de failliete B.V. gelieerde vennootschap(pen). De
curator heeft dit nog in onderzoek.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie hiervoor.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voor zover thans bekend is er niet of nauwelijks sprake van enig actief. Voor
zover er sprake is van enige voorraden lijken deze eigendom te zijn van aan
de failliete B.V. gelieerde vennootschap(pen). De curator heeft dit nog in
onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hiervoor.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover er sprake is van immaterieel actief lijkt deze eigendom te zijn van
aan de failliete B.V. gelieerde vennootschap(pen). De curator heeft dit nog in
onderzoek.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Zie hiervoor.

02-06-2021

1

02-06-2021
1

02-06-2021

1

02-06-2021
1

02-06-2021
1

02-06-2021

1

02-06-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vanwege het feit dat het personeel werd ingehuurd door de
zustervennootschap Venema Installations B.V. betreft dit - voor zover
bekend en naast enkele kleinere debiteuren - de enige “debiteur” van
omvang. De exacte hoogte van de vordering is op dit moment nog niet
bekend nu niet alle loonkosten zijn geboekt.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek administratie naar omvang en inbaarheid debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €37,56

5.2 Leasecontracten

Voor zover tot heden bekend is hier geen sprake van.

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

02-06-2021

EEI

02-06-2021
1

02-06-2021

Egl

02-06-2021

EEI

02-06-2021
1

02-06-2021
1

02-06-2021
1



5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

n.v.t.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Met toestemming van de rechter-commissaris is er in de loongarantieperiode
nog door een aantal personeelsleden bij de zustervennootschap Venema
Installations B.V. doorgewerkt teneinde lopende orders af te maken. Hiervoor
is met de boedel een vergoeding op uurbasis overeengekomen. De
werkzaamheden zijn inmiddels geéindigd per vrijdag 28 mei 2021.

6.2 Financiéle verslaglegging

Volgt nog.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie hiervoor.

Doorstarten onderneming

02-06-2021

1

02-06-2021
1

02-06-2021
1

02-06-2021
1

02-06-2021
1

02-06-2021

1

02-06-2021

1



6.4 Beschrijving

I n.v.t.

6.5 Verantwoording

I n.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I n.v.t.

02-06-2021

EEI

02-06-2021
E1

02-06-2021
] 1

02-06-2021
E1

02-06-2021

EEI



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator heeft één en ander nog in onderzoek. 02-06-2021

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over boekjaar 2019 is gedeponeerd op 15-4-2020. 02-06-2021

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I n.v.t. (kleine vennootschap) 02-06-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I 1nonderzoek 02-06-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-06-2021
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 02-06-2021
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
| 1nonderzoek 02-06-2021
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Omtrent de diverse mogelijke (on)rechtmatigheden en/of paulianeuze 02-06-2021
handelingen dient nog nader onderzoek plaats te vinden. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

02-06-2021
Toelichting
1
Nog onbekend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 398.685,00 02-06-2021
1
8.3 Pref. vord. UWV
02-06-2021
Toelichting
1
Nog onbekend.
8.4 Andere pref. crediteuren
02-06-2021
Toelichting
- 1
Kosten faillissementsaanvrage € 1.350,00
Loonvordering voormalig werknemer € 5.332,64
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 02-06-2021
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 128.515,28 02-06-2021
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Hierover kunnen in dit stadium nog geen mededelingen worden gedaan. 02-06-2021
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
| zie hiervoor. 02-06-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

| nvit 02-06-2021

1

9.2 Aard procedures

| nvit 02-06-2021

1

9.3 Stand procedures

I nvt 02-06-2021
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I nvt 02-06-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventarisatie activa : naar verwachting nog max. 3 mnd. 02-06-2021
- taxatie activa : naar verwachting nog max. 3 mnd. 1
- inventarisatie eigendom(svoorbehouden) derden : naar verwachting nog

max. 3 mnd.

- verkoop activa : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- levering activa : naar verwachting nog max. 3 mnd.

- verzekeringen (inventarisatie en evt. opzeggingen) : naar verwachting nog

max. 3 mnd.

- inventarisatie zekerheden : afgewikkeld.

- afwikkelen met separatisten : n.v.t.

- inventarisatie crediteuren : voortdurend tot opheffing faill.

-ontslag werknemers : afgewikkeld

- huuropzegging : afgewikkeld

- oplevering huurlocatie : n.v.t.

- inning debiteuren : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- onderzoek rechtmatigheid : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- onderzoek administratie : naar verwachting nog max. 6 mnd.

-onderzoek onbehoorlijk bestuur : naar verwachting nog max. 6 mnd.

- gebruikelijke werkzaamheden : voortdurend tot opheffing faill.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Hier kan op dit moment nog geen uitspraak over worden gedaan. 02-06-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-9-2021 02-06-2021

1

10.4 Werkzaamheden overig

I zie hiervoor. 02-06-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


